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Iga äriühingu kõige olulisem
ülesanne on teenida aktsionä-
rile kasumit. Äriühingu kasum
pole mitte ühiskonna kingitus
aktsionärile, vaid tagab töökoh-
tade säilimise, uued investee-

ringud, uued töökohad ja pen-
sionifondidele dividendid.

Kasumi teenimise ülesan-
dest nähtub selgelt juhtkonna
kohustus säästa, kust võimalik.
Kui võimalik, siis ka maksudelt,
sest kui ettevõtja maksudelt ei

säästa, teeb seda konkurent,
ja ettevõtja konkurentsivõime

langeb. Kui juht käitub kulude
suhtes priiskavalt, on alati oht,
et aktsionär leiab ettevõtjale
uued juhid, kes säästlikult käi-
tuvad. Nii on maksude planee-
rimine vajalikja vältimatu ja
selle hukkamõistmine põhilis-
te loodusseaduste vastane.

Maksumaksjat kaitsevad sea-
dused. Seadused pole kuna-
gi valitsustele meeldinud: need

segavad valitsejate tegutsemist.
Heaks näiteks on kõhtu poolt
tühistatud maksuotsuste ja
teiste haldusaktide hulk: need
kõik on näited, kus valitseja on
omavolitsenud ja seadus mak-

sumaksjat kaitseb. Kui seadu-
sed riiffi tegutsemist ei DÜraks.

oleks tegemist ametniku- mit-
te seadusõigusega, ametniku-
mitte kodanikuühiskonnaga,
suva- mitte õigusriigiga.

Eesti Päevaleht lähtub soov-

mõttest, et äriühingult saadud

juhtimisteenus tuleb kindlas-
ti maksustada tööjõumaksude-
ga, sest osapooled varjavad töö-
suhet. See viib juhtorgani liik-
mete ebavõrdse kohtlemise-
ni, sest nt emaühingult saadud

juhtimisteenus töösuhe ei ole.
Töösuhtele iseloomulik al-

lumine juhtorgani liikme pu-
hul puudub (kuidas alluda äri-

ühingule, mida ma ise juhin?)
ja juht on seega sõltumatu ette-

võtja. Pole midagi imelikku sel-

les, et paljudes riikides lubatak-
se juhtorgani liikmeks äriühin-
gut. Meil on see võimalik täis- ja
usaldusühingus, kus ühingut
juhivad osanikud, kes võivad
olla ka juriidilised isikud.

Juhtimisteenuse osutami-
ne ka ühele käsundiandjale on
ettevõtlus. Riigikohus on sel-

gitanud, et äriühingu tege-
vus vastab ettevõtluse tunnus-
tele ka siis, kui äriühing müüb

kaupa või osutab teenust ainult
ühele kliendile. Nii et ka juh-
timisteenust osutava ettevõt-
te klientide arvu vähesus pole
ettevõtlust välistav.

Vabadus valida. Ettevõtlus-
vabadus tähendab muu hul-

gas vabadust valida ettevõtlus-
vorm. Juhtimisteenust saab nii
osutada ka nt FIE, erikontoga
FIE ja OÜ, kusjuures kõigil neil
on teatavaid maksueeliseid, ja
OÜ võib aidata juhi isiklikku
vastus tust piirata.

Ülaltoodust tuleb järeldada,
et juhtorgani liige on ettevõt-

ja, kes võib ettevõtlusvabadu-
se alusel otsustada, kas osuta-
da teenust eraisikuna või, ilma
palgamakse maksmata, FIE-na
või äriühingu kaudu.

võtlusvorm.


